Meilitus, Justus, ® Paulinus, Rufinianus, seu quatoor B omnes Britannix sacerdotes habeat, Deo et Domino

evangeliorum precones. Hos comitatur non rudis
turba evangelicorum ministrorum et cooperatorum,
qui terribili acie diripiant castra demonum. Quid-
quid enim visum est opportunum in cultu et ministe-
rio ecclesixe, in vasis sacris, in paramentis altarjum),
in ornamentis ecclesiarum, in sacerdotalibus induviis,
in pretio-is sanctorum apostolorum et martyrum
reliqoiis , in codicibus plurimis, in qualibet rerum
divinarum elegauntia ¥ prorsus aggessit preclaris geru-
lis litteralis (sic) Gregorii vigilantia. Ad hoc premis-
sarnm quxsiionum ac interrogationum lucide expo-
sita isit responsa, que hic aut dilata aut precter-
wissa, plene rep-ries in Beda. Super hec omnia
adilitor hare apostolice praecogativie epistola.

nostro Jesu Christo avetore,‘subjectos : quatenus ex
lingva et vita tue sanctitatis et recte credendi et
bene vivendi formam percipiant, atque oflicimn
suum fide ac moribus exsequentes, ad ccelestia, cum
Dominus voluerit, regna pertingant. Deus te incolu-
men custodiat , reverentissime frater. Data die de-
cima Kalendarum Juliaram, imperante domino nos-
tro Mauricio Tiberio piissimo Augusto, anno nono
decimo, post consulatum ejusdem domini anno oc-
tavo decimo, indictione quarta 9.

27. Jam onu.tum apostolicis opibus Dominicum
contubernium longius excesserat, ncc animus Gre-
gorii euntes prosequi cessat, quia charitas inlinita
finire nescit obsequia (Lib. ix, ep. T1). lterum de

26. Reverendis-imo el sanctissimo fratri Augustino C Augustino suo, ilerum de suis Anglis unicas curas

coepiscopo Gregorius, servus servorum Dei (Lib. xi1,
Epist. 15). Cum certum sit, pro omnipotente Deo
laborantibus ineffabilia atlcrui regni premia reser-
vari: nobis tamen eis necesse et honorum beneficia
tribuere, ut spiritalis operis studio ex remuneratione
velint [Al , valeant] mulliplicius insudare. Et quia
nova Anglorum ecclesia ad omnipotentis Dei gra-
tiam, eodem Domino largiente et le laborante, per-
ductaest; usum tibi pallii in ca ad sola missarum so-
Jemnia agenda concedimus , ita ut per loca singula
duodecim episcopos ordin s, qui tux subjaceant di-
tioni : qualenus Lundoniensis ¢ civilatis episcopug
semper in posterum a synodo propria debeat conse-
crari, atque honoris pallium ab hac saucta et aposto-

renovat ; unde et hanc epistolam prememorato ve-
nerabili Mellito destinal. Dilectissimo filio Mellito
abbati, Gregorius, servus servorum Dei. Post disces-
sionem congregationis nostre, que tecum est, valde
sumus suspensi redditi, quid nihil de prosperitate
veslri itineris audisse nos contigit. Cum ergo Deus
omnipotens vos ad reverendissimuin virum fratrem
postrum Augustinum episcopum perduxerit, dicite
ei quid diu mecum de causa Anglorum cogitans
tractavi ; videlicet, quia fana idolorum destrui in